
 

総連会長⇒地区連会長⇒支部長⇒会員各位 

令和４年１１月１６日 

白鳩会大阪教区連合会 

会長 房本喜久美 

白鳩会便り №８３ 

 
合掌、ありがとうございます。 

冬の凛とした空気が気持ちのいい時期になりました。皆様にはお元気にお過ごしでしょうか？ 

どうぞ、暖かくしてお過ごしください。 

 

さて、１１月も半ばを迎え、そろそろ今年の結果を点検し、来年の予定を立てる時期になって参り

ました。今年も、コロナウィルスの感染拡大が続き、対面の行事の復活はなりませんでしたが、 

最初に生長の家総裁・谷口雅宣先生がお教え下さいましたように、ウィルス自体は変異を繰り返し

ながら弱毒化しているようです。必要以上に恐れることなく神様の完全円満な世界を観じて参りた

いと思います。そして、来年こそは、少しずつでも皆様のお顔を拝見したいと思っております。白

鳩会といたしましても来年も、皆様と共に楽しく人類光明化運動を展開できますような行事を考え

させていただきたいと思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

また、１１月の機関誌に「世界平和の祈り（新バージョン）」のカードが入っていたと思います。

１０月にも入っていましたが、SEICHO―NO―IE のロゴが抜けていたために再発行となりました。

お祈りの文言には間違いはありませんので、先月のカード、今月のカード、どちらで祈って頂いて

も結構です。そして、今月２５日の総連会長会議の議案と一緒に、各地区連に１５～６枚の祈りの

カードをお分けします。会員以外の方にも祈って頂きたいと思いますので、ご家族で、お友達と 

１回でも多くカードを読んでいただき、大調和の波を発信して頂きたいと思います。 

 

そして、来たる１２月１０日（土）午後１時半から４時半まで「P4U－ウクライナに平和を講演会」

が“森の中のオフィス”で開催されます。講師は、角 茂樹（すみ しげき）・元駐ウクライナ特

命全権大使です。テーマは「ウクライナの宗教を学ぶ」です。生長の家総裁・谷口雅宣先生、白鳩

会総裁・谷口純子先生もご臨席されます。ユーチューブ配信されますので、近くなりましたら URL

を送らせて頂きます。白鳩会員であれば、どなたでも視聴して頂けますので、皆様どうぞご覧くだ

さい。 

 

今日は谷口恵美子先生著『すべてのものは美しい』９８ページよりです。 

「すべてのものの命、特に人間の命というものは大切なもので、すべての人が「生まれてきてあり

がとう」と言われ、また「生んでくれてありがとう」と言うような、そういう平和な、感謝に満ち

た世の中になりますように、皆さまもしっかりと活動していただきたいと思います。」 

どうぞ、世界が平和で、人々がお幸せでありますように、人類光明化運動に邁進して参りましょう。 


